

AYUNTAMIENTO

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO 2017 (4º TRIMESTRE)

INGRESOS	Créditos Iniciales	22/2017		23/2017		24/2017		25/2017		26/2017		27/2017		28/2017		29/2017		30/2017		Créditos Totales
		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO PÓRTICO AULA EDUC. AMBIENTAL		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO ADQUISICIÓN EQUIP. INFOR.		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO INSTAL. GRADAS AULA EDUC. AMBIENTAL		INCORPORACIÓN DE REMANENTES CUENTA 413		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO ESTUDIO MEDIOAMBIENTAL		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO SERVICIO AYUDA A DOMICILIO		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO BUTACAS SALÓN DE ACTOS COLEGIO LAS ACACIAS		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO ADQUISICIÓN DE TERRENO		GENERACIÓN DE CRÉDITO PLAN PIR 2016-2019		
1.-IMPUESTOS DIRECTOS	66.173.549,16																			66.173.549,16
2.-IMPUESTOS INDIRECTOS	5.854.470,65																			5.854.470,65
3.-TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	16.096.066,24																			16.096.066,24
4.-TRANSFERENCIA CORRIENTES	10.741.421,16																			10.741.421,16
5.- INGRESOS PATRIMONIALES	3.902.315,00																			3.902.315,00
6.-ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	0,00																			0,00
7.-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00																	2.533.333,65		2.533.333,65
8.- ACTIVOS FINANCIEROS	44.668.009,10							3.758,26												44.671.767,36
Total general	147.435.831,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.758,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.533.333,65	149.972.923,22

GASTOS	Créditos Iniciales	22/2017		23/2017		24/2017		25/2017		26/2017		27/2017		28/2017		29/2017		30/2017		Créditos Totales
		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO PÓRTICO AULA EDUC. AMBIENTAL		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO ADQUISICIÓN EQUIP. INFOR.		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO INSTAL. GRADAS AULA EDUC. AMBIENTAL		INCORPORACIÓN DE REMANENTES CUENTA 413		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO ESTUDIO MEDIOAMBIENTAL		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO SERVICIO AYUDA A DOMICILIO		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO BUTACAS SALÓN DE ACTOS COLEGIO LAS ACACIAS		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO ADQUISICIÓN DE TERRENO		GENERACIÓN DE CRÉDITO PLAN PIR 2016-2019		
1.-PERSONAL	39.984.565,64									-1.621,40				-21.780,00						39.961.164,24
2.-GASTOS CORRIENTES	42.976.065,40	-7.500,00		-250.000,00		-5.747,50		3.758,26					12.756,98							42.729.333,14
3.-GASTOS FINANCIEROS	2.649.142,98																			2.649.142,98
4.-TRANSF. CORRIENTES	8.334.035,42											-12.756,98								8.321.278,44
5.-FONDO DE CONTINGENCIA	75.000,00																			75.000,00
6.-INVERSIONES	49.933.369,61		7.500,00		250.000,00		5.747,50			1.621,40				21.780,00		-84.490,56	84.490,56	2.533.333,65	52.753.352,16	
7.-TRANSF. CAPITAL	2.713.703,87																			2.713.703,87
8.-ACTIVOS FINANCIEROS	0,00																			0,00
9.-PASIVOS FINANCIEROS	769.948,39																			769.948,39
Total general	147.435.831,31	-7.500,00	7.500,00	-250.000,00	250.000,00	-5.747,50	5.747,50	3.758,26	-1.621,40	1.621,40	-12.756,98	12.756,98	-21.780,00	21.780,00	-84.490,56	84.490,56	2.533.333,65	2.533.333,65	149.972.923,22	



Ayuntamiento de
**POZUELO
DE ALARCÓN**

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2017

PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 22/2017

CLASE EXPEDIENTE: TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

AUMENTO DE CREDITOS		
<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
61.3271.62203	EDUCACION AMBIENTAL. OTRAS CONSTRUCCIONES	7.500,00
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS		7.500,00

DISMINUCION DE CREDITOS		
<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
61.3271.22709	EDUCACION AMBIENTAL. T.R.O.E. SERVICIOS VARIOS	7.500,00
TOTAL DISMINUCION DE CREDITOS		7.500,00

Pozuelo de Alarcón, 27 de septiembre de 2017
La Titular de Gestión Presupuestaria
Irene Barrios Rodríguez

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL
José Luis San Segundo



Ayuntamiento de
**POZUELO
DE ALARCÓN**

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2017

PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 23/2017

CLASE EXPEDIENTE: TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

AUMENTO DE CREDITOS

<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
31.9202.62600	SISTEMAS DE INFORMACION. EQUIP. PROCES.DE LA INFORMACION	250.000,00
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS		250.000,00

DISMINUCION DE CREDITOS

<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
21 9202 22736	SISTEMAS DE INFORMACION. T.R.O.E. SERVICIOS INFORMATICOS	250.000,00
TOTAL DISMINUCION DE CREDITOS		250.000,00

Pozuelo de Alarcón, 19 de octubre de 2017

La Titular de Gestión Presupuestaria

Irene Barrios Rodríguez

Fiscalizado y conforme

EL INTERVENTOR GENERAL

José Luis San Segundo



Ayuntamiento de
**POZUELO
DE ALARCÓN**

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2017

PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 24/2017

CLASE EXPEDIENTE: TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

AUMENTO DE CREDITOS		
<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
61.3271.62203	EDUCACION AMBIENTAL. OTRAS CONSTRUCCIONES	5.747,50
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS		5.747,50

DISMINUCION DE CREDITOS		
<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
61.3271.21400	EDUCACION AMBIENTAL. REP. MTO. Y CONSERV. MATERIAL DE TRANSP	2.027,50
61.3271.22709	EDUCACION AMBIENTAL. T.R.O.E. SERVICIOS VARIOS	3.720,00
TOTAL DISMINUCION DE CREDITOS		5.747,50

Pozuelo de Alarcón, 23 de octubre de 2017
La Titular de Gestión Presupuestaria
Irene Barrios Rodríguez

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL
José Luis San Segundo





PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 25/2017

CLASE EXPEDIENTE: INCORPORACION DE REMANENTES

PRESUPUESTO AYUNTAMIENTO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN GASTO	IMPORTE
51.9251.22709	ATENCIÓN AL CIUDADANO. TROE SERVICIOS VARIOS	SUMINISTRO E IMPLANTACIÓN DEL SERVICIO DE ATENCIÓN AL CIUDADANO	3.758,26
			3.758,26
TOTAL AUMENTO DE GASTOS			3.758,26

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
		SUMINISTRO E IMPLANTACIÓN DEL SERVICIO DE ATENCIÓN AL CIUDADANO	3.758,26
Total 87000	REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES		3.758,26
Total general			3.758,26

Pozuelo de Alarcón, 09 de Noviembre 2017

La Titular de Gestión Presupuestaria

Irene Barrios Rodríguez

Fiscalizado y conforme

EL INTERVENTOR GENERAL

José Luis San Segundo





Ayuntamiento de
**POZUELO
DE ALARCÓN**

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2017

PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 26/2017

CLASE EXPEDIENTE: TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

AUMENTO DE CREDITOS

<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
02.1511.62203	URBANISMO. OTRAS CONSTRUCCIONES	1.621,40
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS		1.621,40

DISMINUCION DE CREDITOS

<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
52.1533.12101	MANT. VÍAS PÚBLICAS. COMPLEMENTO ESPECÍFICO PER. FUNCIONARIO	1.621,40
TOTAL DISMINUCION DE CREDITOS		1.621,40

Pozuelo de Alarcón, 09 de noviembre de 2017

La Titular de Gestión Presupuestaria

Irene Barrios Rodríguez

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL
José Luis San Segundo





Ayuntamiento de
**POZUELO
DE ALARCÓN**

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2017

PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 27/2017

CLASE EXPEDIENTE: TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

AUMENTO DE CREDITOS

<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
06.2311.22724	MAYORES. T.R.O.E. SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO	12.756,98
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS		12.756,98

DISMINUCION DE CREDITOS

<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
06.2319.48007	PROGRAMA COYUNTURAL PARA ESPECIAL NECESIDAD. AYUDAS ECONOMIC	12.756,98
TOTAL DISMINUCION DE CREDITOS		12.756,98

Pozuelo de Alarcón, 15 de noviembre de 2017

La Titular de Gestión Presupuestaria

Irene Barrios Rodríguez

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL
José Luis San Segundo



Ayuntamiento de
**POZUELO
DE ALARCÓN**

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2017

PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 28/2017

CLASE EXPEDIENTE: TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

AUMENTO DE CREDITOS		
<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
03.9207.62500	COMPRAS. MOBILIARIO Y ENSERES VARIOS	21.780,00
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS		21.780,00

DISMINUCION DE CREDITOS		
<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
52.9332.12010	EDIFICACIÓN. RETRIBUCIONES BASICAS Y TRIENIOS P. FUNCIONARIO	6.610,62
52.9332.12100	EDIFICACIÓN. COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL FUNCIONARIO	3.333,78
52.9332.12101	EDIFICACIÓN. COMPLEMENTO ESPECIFICO PERSONAL FUNCIONARIO	11.835,60
TOTAL DISMINUCION DE CREDITOS		21.780,00

Pozuelo de Alarcón, 27 de noviembre de 2017
La Titular de Gestión Presupuestaria
Irene Barrios Rodríguez

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL
José Luis San Segundo



Ayuntamiento de
**POZUELO
DE ALARCÓN**

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2017

PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 29/2017

CLASE EXPEDIENTE: TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

AUMENTO DE CREDITOS		
<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
22.9331.60000	PATRIMONIO.INVERSIÓN EN TERRENOS	84.490,56
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS		84.490,56

DISMINUCION DE CREDITOS		
<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
52.1532.61108	PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS. INV. REP. URBANIZACION DE VIAS Y PLAZAS PUBLICAS	84.490,56
TOTAL DISMINUCION DE CREDITOS		84.490,56

Pozuelo de Alarcón, 11 de diciembre de 2017

La Titular de Gestión Presupuestaria

Irene Barrios Rodríguez

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL

P.S.

EL TITULAR DEL ÓRGANO DE GESTIÓN TRIBUTARIA

Decreto de Alcaldía de 25/04/2016

Fdo.: Eugenio Martínez Serrano



PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO PARA 2017

PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 30/2017

CLASE EXPEDIENTE: GENERACIÓN DE CRÉDITOS. INVERSIONES PIR 2016-2019

ESTADO DE GASTOS					
PARTIDA	DENOMINACIÓN PARTIDA	PROYECTO	DESCRIPCION	IMPORTE	TOTAL PARTIDA
24.3421.62700	INSTALACIONES DEPORTIVAS. INSTALACIONES DEPORTIVAS VARIAS	2016 2 DEPOR 3	CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS Y PISCINA CLIMATIZADA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO CARLOS RUIZ PIR 2016-2019	1.900.000,00	
TOTAL 24.3421.62700					1.900.000,00
52.1532.61108	PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS. INV. REP. URBANIZACIÓN DE VIAS Y PLAZAS PUBLICAS	2017 2 PAVIM 1	OBRAS REHABILITACIÓN EN CASCO URBANO DEL CENTRO DE POZUELO PIR 2016-2019	633.333,65	
TOTAL 52.1532.61108					633.333,65
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS					2.533.333,65

ESTADO DE INGRESOS					
PARTIDA	DENOMINACIÓN PARTIDA	PROYECTO	DESCRIPCION	IMPORTE	
75060	OTRAS TRANS DE CAPITAL EN CUMPLIMIENTO DE CONV SUSCRITOS CON C.A	2016 2 DEPOR 3	CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS Y PISCINA CLIMATIZADA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO CARLOS RUIZ PIR 2016-2019	1.900.000,00	
		2017 2 PAVIM 1	OBRAS REHABILITACIÓN EN CASCO URBANO DEL CENTRO DE POZUELO PIR 2016-2019	633.333,65	
TOTAL NUEVOS INGRESOS					2.533.333,65

Pozuelo de Alarcón, 11 de diciembre de 2017
La Titular de Gestión Presupuestaria

Fdo: Irene Barrido Rodríguez

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL
P.S.
EL TITULAR DEL ÓRGANO DE GESTIÓN TRIBUTARIA
Decreto de Alcaldía de 25/04/2016

Fdo.: Eugenio Martínez Serrano

PATRONATO MUNICIPAL DE CULTURA

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO 2017 (2º SEMESTRE)

INGRESOS	Créditos Iniciales	4/2017 TRANSFERENCIA DE		Créditos Totales
		ACTIVIDADES CULTURALES		
1.-IMPUESTOS DIRECTOS	0,00			0,00
2.-IMPUESTOS INDIRECTOS	0,00			0,00
3.-TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	1.525.000,00			1.525.000,00
4.-TRANSFERENCIA CORRIENTES.	4.049.813,69			4.049.813,69
5.- INGRESOS PATRIMONIALES.	0,00			0,00
6.-ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES.	0,00			0,00
7.-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	20.000,00			20.000,00
8.- ACTIVOS FINANCIEROS.	285.346,97			285.346,97
Total general	5.880.160,66	0,00	0,00	5.880.160,66

GASTOS	Créditos Iniciales	4/2017 TRANSFERENCIA DE		Créditos Totales
		CRÉDITO ACTIVIDADES CULTURALES		
1.-PERSONAL	3.592.983,36	-80.173,57		3.512.809,79
2.-GASTOS CORRIENTES	1.999.371,75		80.173,57	2.079.545,32
3.-GASTOS FINANCIEROS	0,00			0,00
4.-TRANSF. CORRIENTES	106.754,55			106.754,55
6.-INVERSIONES	181.051,00			181.051,00
7.-TRANSF. CAPITAL	0,00			0,00
9.-PASIVOS FINANCIEROS	0,00			0,00
Total general	5.880.160,66	-80.173,57	80.173,57	5.880.160,66



Ayuntamiento de
**POZUELO
DE ALARCÓN**

Patronato Municipal
de Cultura

PRESUPUESTO DEL PATRONATO MUNICIPAL DE CULTURA PARA 2017

PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 4/2017

CLASE EXPEDIENTE: TRANSFERENCIA DE CRÉDITO

AUMENTO DE CRÉDITOS		
PARTIDA	DESCRIPCION	IMPORTE
05 3341 22609	PROGRAMACIÓN. ACTIVIDADES CULTURALES	80.173,57
	TOTAL AUMENTO DE CREDITOS	80.173,57

DISMINUCION DE CRÉDITOS		
PARTIDA	DESCRIPCION	IMPORTE
05 3302 13000	SERVICIOS GENERALES.RETRIBUCIONES BÁSICAS PERSONAL LABORAL	41.840,27
05 3273 13000	ESCUELA DE MUSICA Y DANZA. RETRIBUCIONES BÁSICAS PERSONAL LABORAL	13.862,43
05 3331 13000	MIRA TEATRO. RETRIBUCIONES BÁSICAS PERSONAL LABORAL	24.470,87
	TOTAL DISMINUCIÓN DE CREDITOS	80.173,57

Pozuelo de Alarcón, 13 de octubre de 2017
La Titular del Órgano de Gestión Presupuestaria
Irene Barrios Rodríguez

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO 2017 (2º SEMESTRE)

INGRESOS	Créditos Iniciales	01/2017	Créditos Totales
		INCORPORACIÓN DE REMANENTES INCORPORACIÓN DE REMANENTES	
1.-IMPUESTOS DIRECTOS	0,00		0,00
2.-IMPUESTOS INDIRECTOS	0,00		0,00
3.-TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	0,00		0,00
4.-TRANSFERENCIA CORRIENTES.	2.096.772,53		2.096.772,53
5.- INGRESOS PATRIMONIALES.	0,00		0,00
6.-ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES.	0,00		0,00
7.-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	1.000,00	2.064.180,80	2.065.180,80
8.- ACTIVOS FINANCIEROS.	0,00	5.459,85	5.459,85
Total general	2.097.772,53	2.069.640,65	4.167.413,18

GASTOS	Créditos Iniciales	01/2017	Créditos Totales
		INCORPORACIÓN DE REMANENTES INCORPORACIÓN DE REMANENTES	
1.-PERSONAL	1.925.072,53		1.925.072,53
2.-GASTOS CORRIENTES	171.700,00	5.459,85	177.159,85
3.-GASTOS FINANCIEROS	0,00		0,00
4.-TRANSF. CORRIENTES	0,00	0,00	0,00
6.-INVERSIONES	1.000,00	2.064.180,80	2.065.180,80
7.-TRANSF. CAPITAL	0,00		0,00
9.-PASIVOS FINANCIEROS	0,00		0,00
Total general	2.097.772,53	2.069.640,65	4.167.413,18



GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO

PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 1/2017

CLASE EXPEDIENTE: INCORPORACION DE REMANENTES

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	TOTAL PARTIDA
02 1503 22604	DIRECCION GERENCIA. JURÍDICOS CONTENCIOSOS		ENTRADA Nº 1539/2016 LIBRO 52 ASIENTO 1566 BORRADOR 2015/A 1023 EXPEDIENTE I.U. 37/09 PRESENAION ASIENTO.NOTA MARGINAL (CUENTA 413)	196,35	
02.1503.22604 .DIRECCION.GERENCIA.JURÍDICOS CONTENCIOSOS					196,35
02 1514 22706	PLANIFICACION URB. T.R.O.E. ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS		REDACCION ESTUDIOS AMBIENTALES	5.263,50	
02.1514.22706 .PLANIFICACION URB. T.R.O.E. ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS					5.263,50
22.1514.60101	PLANIFICACION URBANÍSTICA. COLECTORES	2012 2 PLANI 2	COLECTOR INTERCEPTOR ARPO	2.064.180,80	
22.1514.60101.PLANIFICACION URBANÍSTICA. COLECTORES					2.064.180,80
TOTAL AUMENTO DE GASTOS					2.069.640,65

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA			IMPORTE	TOTAL PARTIDA
	2012 2 PLANI 2	COLECTOR INTERCEPTOR ARPO	2.064.180,80	
Total 70000	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AYUNTAMIENTO			2.064.180,80
Total 87000	REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES			5.459,85
TOTAL FINANCIACIÓN				2.069.640,65

Pozuelo de Alarcón, 14 de septiembre de 2017
La Titular de Gestión Presupuestaria
Irene Barrios Rodríguez

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL
José Luis San Segundo